21/07/2023, 10:27 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3F2C1161/03AAYGu2S0vA4EsZJhDs3G51lUu2UvxSqLUvZW11APC9RwXtOWX2peW7iuiaC… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 015/2023

DELEGA PODERES PARA
MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
PAULO DO POTENGI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI,
no uso das atribuições constitucionais e de conformidade com
o que preceitua a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º DELEGAR poderes à senhora FLÁVIA ROBERTA DE
ARAÚJO ALVES, inscrita no CPF sob o número 875.557.004-
68, Secretária Municipal de Saúde, e para a senhora LUCIANA
DE LOURDES BEZERRA MACEDO, inscrita no CPF sob o
número 700.680.044-78, Secretária Municipal das Finanças e
do Planejamento, para, em conjunto, exercerem no âmbito da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.248.215/0001-42, as transações referentes ao FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO PAULO DO
POTENGI/RN, como:

Emitir Cheques;
Abrir Contas de Depósito;
Autorizar Cobrança;
Utilizar Crédito Aberto na Forma e Condições;
Receber, Passar Recibo e dar Quitação;
Solicitar Saldos, Extratos e Comprovantes;
Requisitar Talonários de Cheques;
Autorizar Débito em Conta Relativo a Operações;
Retirar Cheques Devolvidos;
Endossar Cheque;
Sustar/Contra - Ordenar Cheques;
Cancelar Cheques;
Baixar Cheques;
Efetuar Resgates/Aplicações Financeiras;
Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas;
Efetuar Saques – Conta Corrente;
Efetuar Saques BB – Poupança;
Efetuar Pagamentos por Meio Eletrônico;
Efetuar Transferências por Meio Eletrônico;
Solicitar Movimentação de no Contas Exterior;
Efetuar Movimentação Financeira no RPG;
Consultar Contas/ Aplic. Programas Repasse Recursos;
Liberar Arquivos de Pagamentos no Ger. Financeiro;
Solicitar Saldos/Extratos de Investimentos;
Solicitar Saldos/Extratos de CRE;
Emitir Comprovantes;
Efetuar Transferência para mesma Titularidade;
Encerrar Contas de Depósito;

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Leia-se, registre-se, publique-se e cumpra-se.

São Paulo do Potengi/RN, 01 de fevereiro de 2023.

EUGÊNIO PACELLI ARAÚJO SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lucas Euller de Macedo Gomes Mota

Código Identificador:3F2C1161

21/07/2023, 10:27 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3F2C1161/03AAYGu2S0vA4EsZJhDs3G51lUu2UvxSqLUvZW11APC9RwXtOWX2peW7iuiaC… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/02/2023. Edição 2962
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/